
GU/S S114
16/06/2018
259466-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 5

16/06/2018 S114
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259466-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Collegno: Servizi di guardia
2018/S 114-259466

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Azienda Sanitaria Locale TO 3 — Regione Piemonte
Via Martiri XXX Aprile 30
Collegno
10093
Italia
Persona di contatto: dott.ssa Lucia Mollica — Direttore S.C. Provveditorato e Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) della gara d'appalto
Tel.:  +39 0114017538
E-mail: provveditorato@aslto3.piemonte.it 
Fax:  +39 0114017241
Codice NUTS: ITC11
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.aslto3.piemonte.it
Indirizzo del profilo di committente: www.aslto3.piemonte.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.aslto3.piemonte.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Azienda Sanitaria Locale TO3 — Regione Piemonte

II.1.2) Codice CPV principale
79713000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:provveditorato@aslto3.piemonte.it
www.aslto3.piemonte.it
www.aslto3.piemonte.it
www.aslto3.piemonte.it


GU/S S114
16/06/2018
259466-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 5

16/06/2018 S114
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Servizi di portierato e vigilanza antincendio per l’ASL TO3 e l’AOU San Luigi Gonzaga di Orbassano.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 925 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di portierato
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
79713000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11
Luogo principale di esecuzione:
Azienda Sanitaria Locale ASL TO 3 — AOU San Luigi Gonzaga di Orbassano.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di portierato per l'ASL TO 3 e per l'AOU San Luigi Gonzaga di Orbassano.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 618 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
È previsto il rinnovo 12 mesi.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica per 6 mesi ed estensione del 20 %.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di vigilanza antincendio
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari



GU/S S114
16/06/2018
259466-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 5

16/06/2018 S114
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

79714000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11
Luogo principale di esecuzione:
AOU San Luigi Gonzaga di Orbassano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di vigilanza antincendio presso l'AOU San Luigi Gonzaga di Orbassano.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 307 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
È previsto un rinnovo per ulteriori 12 mesi.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
È prevista la proroga tecnica di 6 mesi e un'estensione del 20 %.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Il soggetto candidato dovrà essere in possesso dell’iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato
e Agricoltura (CCIAA) territorialmente competente in particolare.
Il possesso di tale requisito è comprovato dalla compilazione della parte IV, lettera «A», punto 1), del DGUE.
Al cittadino di altro Stato membro non residente in Italia, è richiesta la prova dell’iscrizione, secondo le modalità
vigenti nello Stato di residenza, in uno dei registri professionali o commerciali di cui all’Allegato XVI del Codice,
mediante dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato membro nel quale è stabilito ovvero
mediante attestazione, sotto la propria responsabilità, che il certificato prodotto è stato rilasciato da uno dei
registri professionali o commerciali istituiti nel paese in cui è residente.
Il requisito d’idoneità professionale sopra indicato dovrà essere posseduto da tutti i soggetti raggruppati o
consorziati.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara



GU/S S114
16/06/2018
259466-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 5

16/06/2018 S114
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 17/07/2018
Ora locale: 15:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18/07/2018
Ora locale: 10:00
Luogo:
ASL TO 3, via Martiri XXX Aprile 30, 10093 Collegno (TO).
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
I soggetti che assistono alle sedute di gara sono tenuti all'identificazione mediante produzione di documento
di identità ed alla registrazione della presenza. Possono rilasciare dichiarazioni a verbale esclusivamente i
soggetti dotati dei necessari poteri di rappresentanza.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica



GU/S S114
16/06/2018
259466-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 5

16/06/2018 S114
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

VI.3) Informazioni complementari:
Il bando di gara, i Disciplinari tecnici e di gara e relativi allegati sono direttamente estraibili dal sito Internet http://
www aslto3.piemonte.it – home page — sezione «Amministrazione trasparente» sezione – bandi di gara e
contratti – atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distinti per ogni procedura — servizi
di portierato e vigilanza antincendio per l’ASL TO3 e l’AOU San Luigi Gonzaga di Orbassano e utilizzabili per
la partecipazione alla gara. Valore stimato totale comprensivo delle opzioni: 2 865 900,00 EUR, IVA esclusa.
Criteri di aggiudicazione (art. 95 del D.Lgs. 50/2016), per singolo lotto: offerta economicamente più vantaggiosa.
Base d'asta annua: lotto 618 000,00 EUR; lotto 2: 307 000,00 EUR. Durata:
— lotto 1: anni 1,
— lotto 2: anni 2.
Per informazioni e/o chiarimenti in ordine alla presentazione dell'offerta e alla procedura di gara rivolgersi a: SC
Provveditorato, RUP dott.ssa Lucia Mollica, tel. +39 0114017538, fax +39 0114017241. Eventuali richieste di
chiarimenti: fax, e-mail o PEC (aslto3@cert.aslto3.piemonte.it ) entro e non oltre il 6.7.2018, ore 15:00. Numero
gara SIMOG 7095231. Gara indetta con deliberazione del direttore generale n. 447 del 29.5.2018.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale
Via Confienza 10
Torino
10121
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni dal ricevimento delle comunicazioni di cui all'art. 76 del D.Lgs. 50/2016.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
11/06/2018

http://www aslto3.piemonte.it
http://www aslto3.piemonte.it
mailto:aslto3@cert.aslto3.piemonte.it

